
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
Ředitel 

Pekařská 53, 602 00 Brno, Česká republika  

 

Tel.: +420 543 182 001, Fax: +420 543 183 285, www.fnusa.cz  

 

B a n k o v n í  s p o j e n í :  Č N B ,  p o b o č k a  B r n o ,  č . ú . :  7 1 1 3 8 6 2 1 / 0 7 1 0 ,  I Č : 0 0 1 5 9 8 1 6 ,  D I Č : C Z 0 0 1 5 9 8 1 6  
 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví ČR.  
Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku. Je zapsána v živnostenském rejstříku. 

VAŠE ZNAČKA:  
NAŠE ZNAČKA: INFO/2024/010/SE 
   
VYŘIZUJE: 
TEL.:   
E-MAIL:  
 
DATUM:  5. 11. 2024 

 

 
 

SDĚLENÍ K ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA Č. 106/1999 Sb.  

 
 
Vážený pane Sedláčku, 
 
na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon“), doručené dne 22. 10. 2024 do datové schránky 
Fakultní nemocnici u sv. Anny v Brně (dále jen jako „FNUSA“), IČ: 00159816, se sídlem Pekařská 664/53, 602 00 
Brno, jako subjektu povinnému dle ust. § 2 odst. 1 zákona, sdělujeme požadované informace:  
 
Text žádosti: 
 
Tímto v souladu s ust. § 14 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), 
 
žádám 
 
o poskytnutí následujících informací: 
 
1) Na jakých přístrojích provádí Vaše laboratoř zjišťování hladiny alkoholu v krvi plynovou chromatografií 
a imunochemicky? 
2) Kolika těmito přístroji nemocnice, potažmo laboratoř disponuje? 
3) Jsou předmětná zařízení kalibrována či ověřována a jsou k nim vystaveny ověřovací listy nebo certifikáty? 
4) S jakou přesností předmětná zařízení měří? 
5) Žádám zaslání manuálu či návodu k jednotlivým zařízením; 
6) Žádám zaslání výsledků interních i externích kontrol kvality výsledků za posledních 5 let, 
 
a to ve lhůtě do 15 dnů (§ 14 odst. 5 písm. d) InfZ) poskytnutím datového souboru prostřednictvím datové schránky 
(§ 4a odst. 2 InfZ). 
 
K Vaší žádosti uvádíme následující odpověď: 
 
1. Pro stanovení ethanolu je používán Plynový chromatograf Trace 1300 s head-space dávkovačem 
Triplus RSH SMART (výrobce Thermo Scientific) a Analyzátor Cobas Integra PURE modul c330 (výrobce 
Roche Diagnostics). 
 
2. Laboratoř toxikologie disponuje dvěma plynovými chromatografy GC-FID a jedním imunoanalyzátorem 
dle specifikace uvedené v bodu 1. 

 
3. Předmětná zařízení mají platné profylaktické prohlídky. Profylaktická prohlídka je komplexní prověření 
všech systémů přístroje, zda fungují přesně a správně. Provedení profylaktických prohlídek je kontrolováno při 
auditu NASKL. 

 
4. Při měření je postupováno dle Metodického pokynu Ministerstva zdravotnictví pro postup při laboratorním 
stanovení alkoholu (etylalkoholu) v krvi. Výsledek je přesný. 

 

 
Vážený pan 

 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
* 



Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
Ředitel 

Pekařská 53, 602 00 Brno, Česká republika  

 

Tel.: +420 543 182 001, Fax: +420 543 183 285, www.fnusa.cz  

 

B a n k o v n í  s p o j e n í :  Č N B ,  p o b o č k a  B r n o ,  č . ú . :  7 1 1 3 8 6 2 1 / 0 7 1 0 ,  I Č : 0 0 1 5 9 8 1 6 ,  D I Č : C Z 0 0 1 5 9 8 1 6  
 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví ČR.  
Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku. Je zapsána v živnostenském rejstříku. 

5. Manuál k plynovému chromatografu zasíláme přílohou této zprávy. Podrobnější manuál v angličtině se 
nachází na stránkách výrobce: TRACE 1300 and TRACE 1310 Gas Chromatographs – User Guide (Revision 
F) 

 
Manuál k analyzátoru Cobas není možné z kapacitních důvodů zaslat datovou zprávou. Zasíláme odkaz ke 
stažení: https://cloud.fnusa.cz/index.php/s/kK3JLNEHECAfFqD 
Heslo: Sedlacek106 
Odkaz bude dostupný po dobu 30 dnů. 

 
6. Laboratoř má platnou akreditaci NASKL II: osvedceni_Audit_II_NASKL.pdf 
 

 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Vlastimil Vajdák 
ředitel  
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
 

https://assets.thermofisher.com/TFS-Assets/CMD/manuals/Man-31715003-GC-TRACE-1300-1310-User-Man31715003-EN.pdf
https://assets.thermofisher.com/TFS-Assets/CMD/manuals/Man-31715003-GC-TRACE-1300-1310-User-Man31715003-EN.pdf
https://cloud.fnusa.cz/index.php/s/kK3JLNEHECAfFqD
https://www.fnusa.cz/wp-content/uploads/2018/04/osvedceni_Audit_II_NASKL.pdf



